
VENDIM 

Nr.12, datë 6.1.2011 

 

PËR SHPRONËSIMIN, PËR INTERES PUBLIK, TË PRONARËVE TË PASURIVE TË 

PALUAJTSHME, PRONË PRIVATE, QË PREKEN NGA NDËRTIMI I SEGMENTIT 

RRUGOR QAFËTHANË - LIN - POGRADEC, LOTI I 

 

Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës, të neneve 5 pika 1, 20 e 21 të ligjit nr.8561, 

datë 22.12.1999 "Për shpronësimet dhe marrjen në përdorim të përkohshëm të pasurisë, pronë 

private, për interes publik" dhe të nenit 8 të ligjit nr.9836, datë 26.11.2007 "Për Buxhetin e 

Shtetit për vitin 2008", të ndryshuar, me propozimin e Ministrit të Punëve Publike dhe 

Transportit, Këshilli i Ministrave 

 

VENDOSI: 

 

1. Shpronësimin, për interes publik, të pronarëve të pasurive të paluajtshme, pronë 

private, që preken nga ndërtimi i segmentit rrugor Qafëthanë-Lin-Pogradec, loti I. 

2. Shpronësimi bëhet në favor të Drejtorisë së Përgjithshme të Rrugëve. 

3. Pronarët e pasurive të paluajtshme, që shpronësohen, të kompensohen në vlerë të 

plotë, sipas masës përkatëse, që paraqitet në tabelën bashkëlidhur këtij vendimi, për 

sipërfaqen 5191 (pesë mijë e njëqind e nëntëdhjetë e një) m2, tokë arë, me vlerë të 

përgjithshme shpronësimi 1 371 981.3 (një milion e treqind e shtatëdhjetë e një mijë e 

nëntëqind e tetëdhjetë e një pikë tre) lekë. 

4. Shpenzimet procedurale, në vlerën 602 500 (gjashtëqind e dy mijë e pesëqind) 

lekë, të përballohen nga Drejtoria e Përgjithshme e Rrugëve. 

5. Vlera e përgjithshme e shpronësimit, 1 371 981. 3 (një milion e treqind e 

shtatëdhjetë e një mijë e nëntëqind e tetëdhjetë e një pikë tre) lekë, të përballohet nga 

"Llogaria e veçantë" e Ministrisë së Financave, në Bankën e Shqipërisë "Fondi i 

shpronësimeve". 

6. Shpronësimi të fillojë më 15.1.2011 dhe të përfundojë më 15.4.2011. 

7. Pronarët e përmendur në listën, që i bashkëlidhet këtij vendimi, të kompensohen, 

për efekt shpronësimi, pasi të kenë paraqitur dokumentacionin e plotë të pronësisë të 

rifreskuar brenda afateve ligjore, pranë Drejtorisë së Përgjithshme të Rrugëve. 

8. Drejtoria e Përgjithshme e Rrugëve të kryejë likuidimin e pronarëve sipas pikave 6 

e 7 të këtij vendimi, në bazë të dokumentacionit të pronësisë. 

9. Brenda 30 (tridhjetë) ditëve nga data e miratimit të këtij vendimi, zyra vendore e 

regjistrimit të pasurive të paluajtshme, Pogradec, në bashkëpunim me Drejtorinë e 

Përgjithshme të Rrugëve, të fillojë procedurat për hedhjen e trupit të rrugës në hartat treguese 

të regjistrimit, sipas planimetrisë së shpronësimit, që do t'i vihet në dispozicion nga Drejtoria 

e Përgjithshme e Rrugëve, si dhe të bëjë kalimin e pronësisë për pasuritë e shpronësuara në 

favor të shtetit. 

10. Zyra vendore e regjistrimit të pasurive të paluajtshme, Pogradec, të pezullojë të 

gjitha transaksionet me pasuritë e shpronësuara deri në çastin kur do të realizohen procesi i 

hedhjes së trupit të rrugës në hartat treguese të regjistrimit, si dhe kalimi i pronësisë për 

pasuritë e shpronësuara. 

11. Ngarkohen Ministria e Punëve Publike dhe Transportit, Ministria e Financave, 

Drejtoria e Përgjithshme e Rrugëve dhe zyra vendore e regjistrimit të pasurive të paluajtshme, 

Pogradec, për zbatimin e këtij vendimi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë dhe botohet në Fletoren Zyrtare. 

 



KRYEMINISTRI 

Sali Berisha 

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

DREJTORIA E PËRGJITHSHME E RRUGËVE 

DREJTORIA E SHPRONËSIMEVE 

LISTA E PRONARËVE QË SHPRONËSOHEN NGA NDËRTIMI I SEGMENTIT 

RRUGOR QAFË-THANË-LIN-POGRADEC, LOTI I 
Nr. Emri Atësia Mbiemri Z.K. Nr. i 

pasurisë 

Lloji i pasurisë  Vlera 

totale 

(lekë) 

Shënime 

Arë 

Sip. Çmimi Vlera 

           

1 Resul Dalip Avdillari 2457 113/1 1185 264.3 313195.5 313195.5 Konfirmim ZVRPP-ja 

2 Braim  Turka 2457 186/21 233 264.3 61581.9 61581.9 Konfirmim ZVRPP-ja 

3 Nafie  Sulollari+bp 2457 186/24 250 264.3 66075 66075 Konfirmim ZVRPP-ja 

4 Izja  Korance 2457 186/16 265 264.3 70039.5 70039.5 Konfirmim ZVRPP-ja 

5 Kalosh Bezat Avdullari+bp 2457 186/15 185 264.3 48895.5 48895.5 Konfirmim ZVRPP-ja 

6 Genci  Brazhde 2457 186/14 140 264.3 37002 37002 Konfirmim ZVRPP-ja 

7 Besnik  Bashalli 2457 186/12 69 264.3 18236.7 18236.7 Konfirmim ZVRPP-ja 

8 Bane  Korance 2457 186/10 156 264.3 41230.8 41230.8 Konfirmim ZVRPP-ja 

9 Mihal  Shegani+bp 2457 186/9 102 264.3 26958.6 26958.6 Konfirmim ZVRPP-ja 

10 Jovan  Bice 2457 186/8 177 264.3 46781.1 46781.1 Konfirmim ZVRPP-ja 

11 Millan  Kollce 2457 186/7 81 264.3 21408.3 21408.3 Konfirmim ZVRPP-ja 

12 Fuat  Bashalli 2457 186/5 57 264.3 15065.1 15065.1 Konfirmim ZVRPP-ja 

13 Besmi  Turka 2457 186/4 7 264.3 1850.1 1850.1 Konfirmim ZVRPP-ja 

14 Kristaq Klima Anastasi 2457 232/40 370 264.3 97791 97791 Konfirmim ZVRPP-ja 

15 Kozma  Gjore 2457 232/39 125 264.3 33037.5 33037.5 Konfirmim ZVRPP-ja 

16 Todi  Gjore 2457 232/38 95 264.3 25108.5 25108.5 Konfirmim ZVRPP-ja 

17 I Paidentifikuar  2457 232/37 72 264.3 19029.6 19029.6 Konfirmim ZVRPP-ja 

18 Selman Jakup Sulollari 2457 232/36 78 264.3 20615.4 20615.4 Konfirmim ZVRPP-ja 

19 Hasan  Myslia 2457 232/35 51 264.3 13479.3 13479.3 Konfirmim ZVRPP-ja 

20 Dhori  Bice 2457 232/34 51 264.3 13479.3 13479.3 Konfirmim ZVRPP-ja 

 

21 Lefter  Avdullari 2457 232/43 171 264.3 45195.3 45195.3 Konfirmim ZVRPP-ja 

22 Kozam  Bale 2457 232/31 27 264.3 7136.1 7136.1 Konfirmim ZVRPP-ja 

23 Koli  Bale 2457 232/30 23 264.3 6078.9 6078.9 Konfirmim ZVRPP-ja 

24 Xhevat  Korance 2457 232/29 26 264.3 6871.8 6871.8 Konfirmim ZVRPP-ja 

25 Seit  Bashalli 2457 232/28 38 264.3 10043.4 10043.4 Konfirmim ZVRPP-ja 

26 Hekuran  Turka 2457 232/27 48 264.3 12686.4 12686.4 Konfirmim ZVRPP-ja 

27 Barije  Kreka 2457 232/26 24 264.3 6343.2 6343.2 Konfirmim ZVRPP-ja 

28 Mihal  Shegani 2457 232/25 52 264.3 13743.6 13743.6 Konfirmim ZVRPP-ja 

29 Vangjel  Shukle 2457 232/24 57 264.3 15065.1 15065.1 Konfirmim ZVRPP-ja 

30 Eqerem  Bashalli 2457 232/23 30 264.3 7929 7929 Konfirmim ZVRPP-ja 

31 Dylber  Bashalli 2457 232/22 20 264.3 5286 5286 Konfirmim ZVRPP-ja 

32 Xhemil  Latollari 2457 232/18 21 264.3 5550.3 5550.3 Konfirmim ZVRPP-ja 

33 Rexhai  Pashollari 2457 232/21 48 264.3 12686.4 12686.4 Konfirmim ZVRPP-ja 

34 Ili  Bale 2457 232/20 47 264.3 12422.1 12422.1 Konfirmim ZVRPP-ja 

35 Durim  Sulollari 2457 232/19 39 264.3 10307.7 10307.7 Konfirmim ZVRPP-ja 

36 Ikbal  Avdullari 2457 231/15 28 264.3 7400.4 7400.4 Konfirmim ZVRPP-ja 

37 Naum  Bice 2457 231/14 74 264.3 19558.2 19558.2 Konfirmim ZVRPP-ja 

38 Thanas  Bice 2457 231/13 91 264.3 24051.3 24051.3 Konfirmim ZVRPP-ja 

39 Demir  Bashalli 2457 231/12 208 264.3 54974.4 54974.4 Konfirmim ZVRPP-ja 

40 Njazi  Avdullari 2457 231/11 80 264.3 21144 21144 Konfirmim ZVRPP-ja 

41 Ekuran  Bashalli 2457 231/10 45 264.3 11893.5 11893.5 Konfirmim ZVRPP-ja 

42 Metali  Bashalli 2457 231/9 106 264.3 28015.8 28015.8 Konfirmim ZVRPP-ja 

43 Filip  Petre 2457 231/8 38 264.3 10043.4 10043.4 Konfirmim ZVRPP-ja 



44 Oran  Bashalli 2457 277/6 48 264.3 12686.4 12686.4 Konfirmim ZVRPP-ja 

45 Lirie  Bashalli 2457 277/5 37 264.3 9779.1 9779.1 Konfirmim ZVRPP-ja 

46 Gjergji  Bice 2457 277/4 16 264.3 4228.8 4228.8 Konfirmim ZVRPP-ja 

           

  Shuma    5191  1371981.3 1371981.3  

 


